I. 

De ordinatjone presb. in qua Epus in secunda manuum 

IMPOST nONE MANUS AD PECTUS lUNCTAS TENUIT, POSTEA 

VERO ANTE PECTUS DISIUNCTAS. 

Eininentissmte Domine : 

Episcopus N. N., accepta denuntiatione, seu potius con- 

sultatione super validitate ordinationis quorumdam Presbyte- 

rorum; ut in re tanti momenti securius procedat, rem integram 

isti Sacrae Congregationi remittendam censuit, ab eaque dubii 
solutionem expectare. 

Casus igitur est ut sequitur : 

Pluribus abhinc annis, antequam Episcopus Orator huius 

Dioecesis regimen et administrationem nactus esset, contigit 

ut statute tempore generales ordines celebrarentur; cumque, 

ceteris ordinibus collatis, perventum fuisset ad ordinationem 

Presbyterorum loco extensionis dexterae manus super capita 

ordinandorum cum oratione Orenius fratres charissimi, etc., 

quae in Pontificali habentur, Pontifex involuntarie distractus, 

eamdem orationem recitabat manibus ante pectus iunctis J 

quod advertens unus ex adstantibus clericis, timens ne hoc 

officeret validitati ordinationis, cito accurrens reverenter dis- 

iunxit manus Pontificis, qui, manibus sic disiunctis ante pectus, 

praefatam orationem usque ad finem prosequutus est. 

Hoc SLipposito, dubitatur, et consequenter ab Episcopo 

oratore ex Sacra ista Congregatione humiliter quaeritur : 

I. Utrum per extensionem manuum Episcopi ante pectus 

suppleri potuerit in casu extensio dexterae manus super capita 

ordinandorum, ac consequenter pro valida habenda sit ordi- 
natio illorum candidatorum. 

Et quatenus negative ad utrumque : 

II. Utrum et quomodo procedendum sit ut delectus ille 

subsanetur, dato quod sic ordinati, qui fuerunt duo, adhuc 
superstites sunt. 

Per. IV, die 6 lulii i8g8. 

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita 

ab EE. ac RRmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum 
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Inquisitoribus Generalibus, propositis praefatis clubiis ac dili- 

genter expensis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, 

iidem EEmi et RRmi Patres rescribendum mandarunt: 

Attentis expositis, Sacerdotes, de quibus agitur, iteruni ordi- 

nentur ex integro sub conditione et secreto, quocuinque die, facto 

verbo cum SSmo ut suppleat etiam de Thesauro Ecclesiae pro 

missis a sacerdotibus celebratis. 

Subsequenti vero Fer. VI die 8 eiusdem mensis lulii 1898, 

in solita audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta de his 

omnibus SSmo Dno Nro Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione 

SSmus resolutionem EEmorum Patrum adprobavit et gratiam 

concessit. 

I. Can. Mancini, S'. R. et U Inquis. Not. 

II. 

De ordinatione sacerdotis qui hostiam e patena evolatam 

NON tetigit bum instrumenta porrigebantur et dice- 

batur formula. 

Beatissime Pater: 

Parochus N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter petit 

ut pro quiete suae conscientiae, authentice solvatur dubium a 

quo iam a multo tempore vexatur relate ad validitatem suae 

Ordinationis sacerdotalis. Dum Episcopus ordinans ipsi tra- 

deret calicem et patenam cum hostia, haec in terram evolavit, 

priusquam ab ordinando tangeretur et pronunciaretur formula 

Accipe potestatem, etc. Sacerdos ordinandus vidit hostiam 

delapsam, quae non amplius erat supra patenam antequam 

pronunciaretur formula, et monuit de hoc Magistrum Caere- 

moniarum, qui sive ne Episcopum turbaret, sive quia aliter 

sentiret, res in suo statu reliquit. 

Fer. IV, die 6 lulii i8q8. 

In Congregatione Generali habita coram EEmis et RRmis 

Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generali¬ 

bus, proposito praefato dubio, ac praehabito RR. DD. Con¬ 

sultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum man¬ 

darunt ; 
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Attenta asserta evolatione hostiae in terram in porrectione 

instrumentoru7n ante tactwn mstrumentornm eoi'inndefn, ordi- 

nationein esse itemndam ex mtegro sub conditione et secreto, 

quocumque die, facto verbo cum SSnio, ut S2ippleat de Thesauvo 

Ecclesiae, quatenus opus sit, pro Missis a sacerdote oratoi'e cele- 

bratis. 

Subsequenti vero Feria VI, die 8 eiusdem mensis lulii 

1898, in solita audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta 

de his omnibus SSmo Dno Nro Leoni Div. Prov. PP. XIII 

relatione, SSmus resolutionem EEmorum PP. adprobavit ac 

gratiam concessit. 

I. Can. Mancini, X. R. et U. Inqinsit. Not. 

III. 

De ordinatione presb. in qua Epus ad secundam imposi- 

TIONEM HABUIT MANUS SECRETO SOLUS EXTENSAS POST- 

OUAM STOLAM ANTE PECTUS ORDINANDORUM APTAVIT. 

Beatissime Pater: 

Episcopus N. N. in ordinatione Presbyterorum utramque 

manum super caput cuiuslibet ordinandi posuit, quod et Pres- 

byteri assistentes fecerunt. Dum autem legeret orationeni seu 

exhortationem Oremits fratres charissimi etc. ex inadvertentia 

neque ipse neque presbyteri assistentes manus extensas super 

omnes ordinandos habuerunt. Sacram functionem postea prose- 

cutus est usque ad ilia verba Accipe iugum Domini etc. aptando 

stolam ante pectus in modum crucis. Quibus dictis, quum 

praeteritam omissionein impositionis manuum advertisset, sub- 

missa voce (quin a circumstantibus audiretur) repetiit exhorta¬ 

tionem Oremus fratres charissimi etc. cum oratione sequenti, et 

ipse solus manus extensas habuit super ordinandos. Postea 

functionem reassumpsit ab illis verbis: Accipe vestem Sacer- 

dotalem etc. 

Igitur Episcopus orator, ad pedes S. V. provolutus, humiliter 

petit utrum valida fuerit haec ordinatio. 

Per. IV, die 6 lulii i8g8. 

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita 

ab EEmis ac RRmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum 
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Inquisitoribus Generalibus, proposito ac diligenter expense su- 

prascripto dubio, praehabitoque RR. DD. Consultorum vote, 

iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt: 

Ordinatio7iem in casii validarn fiiisse. 

Subsequenti vero Feria VI, die 8 eiusdem Mensis lulii 1898, 

in solita audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta de his 

omnibus SSmo Dno Nro Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione, 

SSmus resolutionem EEmorum PP. adprobavit. 

I. Can. Mancini, X. R. et U. Inqins. Not. 

IV. 

De modo agexdi relate ad catholicum civili vinculo 

lUNCTUM CUM INFIDELI. 

Fcr. JV, die 6 lulii i8g8. 

Huic Supremae Congregationi R. et U. Inquisitionis pro- 

posita fuerunt enodanda dubia quae sequuntur: 

I. Quomodo se gerere debeat parochus vel sacerdos qui, 

vocatus a viro vel muliere catholica in articulo mortis constitute 

et cum infideli iam vinculo civili coniuncto, ilium invenit sensi- 

bus pene destitutum ? Quando parochus ilium ad contritionem 

excitaverit ac sub conditione absolvent, potest etiam ad sepul- 

turam admittere ecclesiasticam ? 

II. Quomodo in praedicto casu parochus vel sacerdos se 

gerere debeat si moribundus sensibus sit penitus destitutus ? 

III. Quid, si iste moribundus sit compos sui et adsint filii 

baptizati, quos lex civilis retinet uti legitimes? 

IV. Quid, si filii non fuerint baptizati? 

V. An, et quibus cautelis, sint baptizandi filii orti ex matre 

hebraea, post obitum patris catholici, si filii durante civili con- 

tubernio baptizati fuerint ? 

Porro in Congregatione Generali habita ab EEmis et 

RRmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitori¬ 

bus Generalibus, praefatis dubiis diligenter expensis, praehabi¬ 

toque RR. DD. Consultorum vote, iidem EEmi ac RRmi 

Patres rescribendum mandarunt: 

Ad /. Detiir responsum S. Poefiitentiariae, idest: Tene- 

biturne parochus ad denegandam sepulturam excommunicato 
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vel publico peccatori demortuo quin reconciliatus fuerit cum S. 

Ecclesia, si tamen ille ministerium sacerdotis desideravit, a quo 

fuit inventus iam mortuus vel sensibus destitutus, qui tamen 

dederit signa poenitentiae, seu deosculando crucifixum seu alia 

pietatis opera peragendo ?—Resp. ; In hisce casibus, evulgatis 

resipiscentiae signis, dari posse sepulturam ecclesiasticam, vetitis 

tamen ecclesiasticis pompis et solemnitatibus exequiarum. 

Quod si in aliquo casu circumstantiae extraordinariae concur- 

rant, parochus consulat Ordinarium et stet eius mandatis. 

Ad II. Consulat probatos Auctores, ac praesertini S. Alphon- 

sum M. De Ligorio Lib. VI, n. 4.8j. 

Ad III. Episcopus vel parochus in casu uti poterit facultate 

Ordinariis concessa sub die 20 Feb. 188S, renovato consensu et 

datis cautionibus. 

Ad IV. Si possibilis spes affulgeat fore ut huiusniodi pueri 

possmt suo tempore in vera religione instrui, tunc, datis cautioni¬ 

bus, baptizentur. Quod si nulla via possit huiusmodi spes moralis 

haberi, tunc, nisi pueri in mortis articulo inveniantur, ab Us bap- 

tizandis abstineatur; et ad mentem. Mens est quod parochus 

curare non omittat ut, datis cautionibus liberi baptizari et in Ca- 

tholica Religione educari possint, cum Ecclesia in Us hoc ius iam 

habeat.—A moribundo catholico vero, si iam est compos sui, cau- 

tiones exquirantur ut praedicta valeant obtineri. 

Ad V. Si filii nondum baptizati sunt, provisum in praece- 

denti. Si vero sint baptizati, tunc curandum ut in Catholica 

Religione instituantur et educentur. 

Subsequenti vero Feria VI, die 8 eiusdem mensis lulii 1898, 

in solita audientia R. P. D. Adsessori impertita, facta de his 

omnibus SSmo Dno Nro Leoni Div. Prov. PP. XIII relatione, 

SSmus resolutionem EEmorum PP. adprobavit. 

I. Can. Mancini, 5. R. et U. Inquis. Not. 

V. 

Circa Matrimonia Paganorum, de Quorum Vero Consensu 

Dubitatur. 

Beatissime Pater : 

Praefectus Apostolicus Niger Superioris, ad S. V. pedes 

provolutus, humiliter petit resolutionem casus qui sequitur. 
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Haud levis momenti difficultas his in locis obiicitur quando 

designari oportet quaenam sit prima pol57gami uxor. Etenim, 

iuxta patrios mores, ilia dicitur et reipsa habetur ut prima quam 

polygamus ante alias (ut hie dicitur) in via allociitiis est. 

Saepe autem accidit quod vir dum expectat illam convivendi